1

-Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro2.ru

Протокол № 32

Заседания Контрольного комитета Партнерства

Дата проведения:  29 октября 2015 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 10:30 часов

Присутствуют:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель Контрольного

комитета Партнерства.

2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, помощник

директора ООО «Строительное управление № 5», член Контрольного комитета

НП СРО «МСС».

3. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис».

 Из 4 членов Контрольного комитета Партнерства присутствуют 3 члена Контрольного

комитета Партнерства (75 %). Кворум имеется.

Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Главный специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Бикмуллина Алсу Альбертовна

Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

3. Возобновление действия свидетельства о допуске.

4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.

5. Исключение из членов Партнерства.

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Контрольного комитета Партнерства

 Слушали:

 Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису

Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Контрольного комитета

Партнерства Бикмуллину Алсу Альбертовну.

 Голосование:

«За» -3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен Председателем заседания Контрольного комитета Ходжаевой Р.Б.

Решили:

Избрать секретарем заседания Контрольного комитета Партнерства Бикмуллину А.А.

2

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Контрольного комитета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису

Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Контрольного комитета Партнерства и

предложила утвердить.

  Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен секретарем заседания Совета Партнерства Бикмуллиной А.А.

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.

Вопрос 3. Возобновление действия свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису

Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании решения протокола Совета Партнерства № 30

от 01.10.2015 года было принято решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске

следующим организациям:

№

п/п

Наименование

организации, ИНН, адрес

Ф.И.О.

руководителя

№

свидетель-

ства о

допуске

Дата и причина

приостановления

свидетельства о допуске

Отметка об

устранении

1

Открытое акционерное общество

«Уфимское моторостроительное

производственное объединение»

ИНН 0273008320

Юр. адрес: 450039, Республика

Башкортостан, город Уфа, улица

Ферина, дом 2

Факт. адрес: 450039, Республика

Башкортостан, город Уфа, улица
Ферина, дом 2

Тел.: 8 (347) 238-33-66, 238-58-77

e-mail.: umpo@umpo.ru,
dgen87@mail.ru

579

Руководитель:
Семивеличенко

Евгений

Александрович

№ 0579.02-

2012-
0273008320-С-

096

Акт № 403к от 14.08.2015:
- Не предоставлен договор

(полис) страхования гражданской

ответственности членов

саморегулируемых организаций в

области строительства с

06.08.2015 г.;
- В связи со сменой руководителя

полностью не предоставлены

изменения в учредительные
документы .

Предоставлен

действующий договор

страхования 177 №

40250011-0276008320-

030915/054 сроком

действия до 24.09.2016;

Предоставлен пакет
учредительных

документов.

2

Общество с ограниченной

ответственностью

«УралСтройКомплекс»

ИНН 6670095827

Юр. адрес: 620072, Свердловская

область, город Екатеринбург, улица
Новгородцевой, дом 5, корпус 3,

квартира 53

Факт. адрес: 620072, Свердловская
область, город Екатеринбург, улица

Новгородцевой, дом 5, корпус 3,

квартира 53
Тел.: + 7 (343) 2138121

e-mail: vshuk@bk.ru

617

Руководитель:
Шуколюков Валерий

Васильевич

№ 0617.02-

2012-

6670095827-С-
096

Срок страхования по договору

14440D4004182 истек 07.09.2015.

Предоставлен

действующий договор

страхования

№ 15440D4003580

сроком действия до

07.09.2016;

mailto:dgen87@mail.ru
mailto:vshuk@bk.ru

3

№

п/п

Наименование

организации, ИНН, адрес

Ф.И.О.

руководителя

№

свидетель-

ства о

допуске

Дата и причина

приостановления

свидетельства о допуске

Отметка об

устранении

3

Общество с ограниченной

ответственностью

«Ресурс Трейд»

ИНН 0276139666
Юр. адрес: 450071, Республика

Башкортостан, город Уфа, улица

Лесотехникума, 49,
Факт. адрес: 450071, Республика

Башкортостан, город Уфа, улица

Лесотехникума, дом 49
Тел: 8 (347) 278-87-30, 232-94-60

e-mail: ooo.udsp@gmail.com,

ooo.resurs-treid@mail.ru

781

Руководитель:
Ахунов Тагир

Нуриевич

№ 0781.01-

2012-

0276139666-С-
096

1. Срок страхования по договору
№ 31120770053001901702 истек

13.09.2015.

Предоставлен

действующий договор

страхования

№ 924/983056945 от

15.10.2015, сроком

действия до 14.10.2016

Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису

Бамбагнуровну с докладом о том, что поступили заявления о внесении изменений в Свидетельства

о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства от следующих организаций – членов Партнерства:
№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес Цель обращения

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Энергоспецналадка"

0278165277

Генеральный

директор

Шарифгалиев

Ирек

Адхамович

450103, Республика

Башкортостан, город

Уфа, улица Высотная,

дом 12, корпус 4

(347) 278-49-12,

esn@esn-ufa.ru

Внесение изменений в

свидетельство

допуске(дополнение)

на особо опасные и технически

сложные объекты

п. 23 (Монтажные работы), 23.4

п.24 (Пусконаладочные работы),

24.21

2.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Ладья М»

0277901830

Директор

Павлов Иван

Васильевич

450112, Республика

Башкортостан, город

Уфа, улица, дом.3;

телефон: (347) 240-

54-38,

lad-stroy@yandex.ru

Внесение изменений в

свидетельство

допуске(дополнение)

Увеличение комп. фонда до

1 млн. руб (стоимость объекта по

одному договору не превышает

500 млню руб.)

на особо опасные и технически

сложные объекты

4. Устройство скважин 4.2,4.3,

5. Свайные работы. Закрепление

грунтов 5.3

7. Монтаж сборных бетонных и

железобетонных конструкций 7.1

9. Работы по устройству каменных

конструкций 9.1, 9.2

16. Устройство наружных сетей

водопровода 16.4

18. Устройство наружных сетей

теплоснабжения 18.5

19. Устройство наружных сетей

газоснабжения, кроме

магистральных 19.10

22. Устройство объектов нефтяной

и газовой промышленности

22.11,22.12

29. Устройство мостов, эстакад и

путепроводов 29.1, 29.4

mailto:ooo.resurs-treid@mail.ru

4

№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес Цель обращения

33. Работы по организации

строительства, реконструкции и

капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора
юридическим лицом или

индивидуальным

предпринимателем (генеральным

подрядчиком) 33.1.13, 33.4, 33.5,

33.7

3.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Сапсан»

0253004542

Директор

Шайхутдинов

Ханафи

Яватович

452680, РБ, г.

Нефтекамск, ул.

Карла Маркса, д. 3,

корпус Б,

тел:8(34783) 6-05-45,

4-27-30

Внесение изменений в

свидетельство допуске

п. 4 Устройство скважин 4.2

п. 12 Защита строительных

конструкций, трубопроводов и

оборудования (кроме

магистральных и промысловых

трубопроводов) 12.11,

п. 25 Устройство автомобильных

дорог и аэродромодов 25.1, 25.2,

25.4, 25.6, 25.7, 25.8,

п. 29 Устройство мостов, эстакад и

путепроводов 29.7,

п. 32 Работы по осуществлению

строительного контроля

привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора

юридическим лицом или

индивидуальным

предпринимателем 32.10

4.

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Блочные котельные"

0278157847

Директор

Черненко

Константин

Викторович

450078, Республика

Башкортостан, город

Уфа, улица Кирова,

дом 99/2,

телефон/факс:

(347)241-81-01,

e-mail: mail@ooo-

bk.ru

Внесение изменений в

свидетельство допуске

Исключение видов работ
п.33 (Работы по организации

строительства, реконструкции и

капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора

юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем

(генеральным подрядчиком)),

33.1.14, 33.3, 33.5, 33.6

5.
Акционерное

общество «Уфанет»
0278109628

Генеральный

директор

Бахтияров

Искандар

Махмудович

450001, Республика

Башкортостан, город

Уфа, Проспект

Октября, дом 4,

корпус 3, телефон

/факс (347) 2912208,

290-04-05, e-mail:

ufanet@ufanet.ru,

ufanet02@ufanet.ru

Внесение изменений в

свидетельство

допуске(дополнение)

в т.ч. на особо опасные и

технически сложные объекты

п. 14 (Фасадные работы) 14.2

п.33 (Работы по организации

строительства, реконструкции и

капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора

юридическим лицом или

индивидуальным

предпринимателем (генеральным

подрядчиком)), 33.1.1

5

№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес Цель обращения

6.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Кабельные системы»

0278161466

Директор

Гизатуллин

Валерий

Мазитович

Адрес

местонахождения

450045, РБ, г. Уфа,,

ул. Зелёная роща, д.2

Фактический адрес

450078, РБ, г. Уфа,

пр-т Салавата

Юлаева, 59, оф. 302

(347) 264-17-11

Transfer75@mail.ru

Внесение изменений в

свидетельство

допуске(дополнение)
п.33 (Работы по организации

строительства, реконструкции и

капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора

юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем

(генеральным подрядчиком)), 33.3

Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен секретарем заседания Совета Партнерства Бикмуллиной А.А.

Решили:

Вынести рекомендацию в Совет Партнерства о внесении изменений в Свидетельства о

допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства вышеперечисленным организациям.

Вопрос 5. Исключение из членов Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису

Бамбагнуровну с докладом о том, что поступило заявление о выходе из членов Партнерства от

следующей организации в связи с отсутствием строительной деятельности:

 Голосование:

«За» – 3 голоса (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен секретарем заседания Совета Партнерства Бикмуллиной А.А.

Решили:

Принять информацию к сведению.

       Председатель заседания
       Контрольного комитета Партнерства                                                                      Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания
        Контрольного комитета Партнерства                                                                    А.А. Бикмуллина

№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес

Цель

обращения

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Жилкомсервис»

0268052764

Директор

Локтионов

Владимир

Владимирович

453118, Республика

Башкортостан, город

Стерлитамак, улица Западная,

дом 1

Заявление о

выходе из

членов

Партнёрства

№С-275 от

19.10.2015